
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 58
7 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 65860/5536/27−11−2012 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/710/14−12−2012 ) απόφασης Γενικού Γραμμα−
τέα Α.Δ.ΗΠ. − Δ.Μ. περί κήρυξης Δημόσιας δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού εξακο−
σίων τριάντα τετραγωνικών μέτρων (0,63 στρ), 
στην θέση «Αγία Παρασκευή» Δημοτικής Ενότη−
τας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης και άρση της αναδάσωσης. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,362 στρ. στη θέση «Στεφανή − 
Πεύκιζα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας. ................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης δη−
μοσίου δάσους, εμβαδού 2.663,58 τ.μ., που κα−
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, 
στη δασική θέση «Τριγωνομετρικό Αλίκη», του Δή−
μου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. ...................................................................................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού  6.082,29 τ.μ. στη θέση «Κλεφτόβρυση − Πετρο−
βούνι» Τ.Κ. Κουνινά, ΔΕ Αιγίου Δήμου Αιγιαλείας
Π.Ε. Αχαΐας. ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15831/1097 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 65860/5536/27−11−2012 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/710/14−12−2012 ) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.ΗΠ. − Δ.Μ. περί κήρυξης Δημόσιας δασικής έκτα−
σης ως αναδασωτέας εμβαδού εξακοσίων τριάντα 
τετραγωνικών μέτρων (0,63 στρ), στην θέση «Αγία 
Παρασκευή» Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δή−
μου Κοζάνης, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης και 
άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1 Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν. 4280/
2014 και ισχύει σήμερα.

1.4. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας.»

4. Την υπ’ αριθ. 65860/5536/27−11−2012 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 710/
14−12−2012 ) απόφαση Γενικού Γραμματέα Α.Δ.ΗΠ. − Δ.Μ. 
περί κήρυξης Δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα−
σωτέας εμβαδού εξακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέ−
τρων (0,63 στρ). στην θέση «Αγία Παρασκευή» Δημοτικής 
Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης.

5. Το αριθ. 7297/649/18−2−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 109197425/265/5−3−2015 έγγραφο της
Δ/νσης Δασών Κοζάνης.

7. Το αριθμ. 13194/949/13−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ.Ηπ. − Δ.Μ., 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 65860/5536/27−11−2012 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 710/14−12−2012 ) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Α.Δ.ΗΠ. − Δ.Μ. περί κήρυξης Δημόσιας δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας εμβαδού εξακοσίων τριάντα τετραγω−
νικών μέτρων (0,63 στρ), στην θέση «Αγία Παρασκευή» 
Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης, Περι−
φερειακής Ενότητας Κοζάνης και αίρουμε την αναδάσω−
ση στο σύνολο της έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις 

501

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 14:12:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι η έκταση δεν υπάγεται στις δια−
τάξεις της Δασικής Νομοθεσίας (Νομική αιτία).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ
F

    Αριθμ. 773/43590 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 0,362 στρ. στη θέση «Στεφανή − 
Πεύκιζα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/ 
2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) 
και άρθρο 35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συ−
γκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, 
β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 688/38892/04−03−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 0,362 στρ στη θέση «Στεφανή − 
Πεύκιζα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών 
του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση με αποψιλωτική υλοτομία. Η έκταση 
αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από θα−
μνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων−πλατύφυλλων απο−
τελούμενη κυρίως από πουρνάρι, σχίνο και κουμαριά, 
καθώς και από μεμονωμένα άτομα Χαλεπίου Πεύκης με 
ποσοστό κάλυψης 60−100% και εμπίπτει στην κατηγορία 
των εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 
τις όμορες εκτάσεις δασικού χαρακτήρα οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση 
των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος. Απει−
κονίζεται με τα στοιχεία: 1−2−...−7−1 και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα και με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η αριθ. 
2630/26−09−1986 Πράξη Χαρακτηρισμού, Δασάρχη Ατα−
λάντης, μη δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και με έκτα−

ση για την οποία έχει εκδοθεί η αριθ. 2630/26−09−1986 
Πράξη Χαρακτηρισμού, Δασάρχη Αταλάντης, μη δασικού 
χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Μαρτίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 503



504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3740 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης δημοσί−

ου δάσους, εμβαδού 2.663,58 τ.μ., που καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε, στη δασική θέση 
«Τριγωνομετρικό Αλίκη», του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1, του άρθρου 41 

και του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί 
προστασίας δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κηχικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

7. Την αρ. οικ. 99386/06−11−2014 (Β΄ 3105) απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά−
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θρά−
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

8. Τις με αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Τις υπ’ αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 
εντολές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υπο−
θέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης.

10. Την με αριθ. πρωτ. 35261/31−12−2014 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 
σ' αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Την υπ’ αριθμ. 226/12−01−2015 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης.

19. Το υπ’ αριθμ. Δ 14072/12−02−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου περί «Ενημέρωση για τη μη δημο−
σίευση εγγράφου». 

13. Την υπ’ αριθμ. 3651/26−02−2015 επανυποβολή εισήγη−
σης του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
«δύο χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα οκτώ τετραγωνικών εκατοστών» 
(Ε=2.663,58 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Τρι−
γωνομετρικό Αλίκη», του Δήμου Αλεξανδρούπολης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 21 Οκτωβρίου 
2014, στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 2.663,58 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, ..., 18, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της παρ. 
1 αρθρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, 
ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 
της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
αρθρ. 38, του αρθρ. 41 και του άρθρου 70 παρ. 3 του
Ν. 998/1979, όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δρόμος.
Νότια: Δάσος και υπόλοιπο τεμαχίου 158.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος και υπόλοιπο τεμαχίου 158.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεση της για κάθε άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από πρίνο, λοιπά αεί−
φυλλα πλατύφυλλα και δρυς.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Φεβρουαρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 505



506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 24242/705 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού  

6.082,29 τ.μ. στη θέση «Κλεφτόβρυση − Πετροβούνι» 
Τ.Κ. Κουνινά, ΔΕ Αιγίου Δήμου Αιγιαλείας Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93),
 την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 Δια−
ταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιό−
τερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/ 
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 171827/4915/12−12−2014 αναφορά του 
Δασαρχείου Αιγίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκαγιάς, 
έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 

(πουρνάρια, κουμαριές, κοκορετσιές) με ποσοστό κά−
λυψης 85−95% συνολικού εμβαδού 6.082,29 τ.μ., στη θέση 
«Κλεφτόβρυση − Πετροβούνι», Τ.Κ. Κουνινά, ΔΕ Αιγίου, 
Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται από 
τα τμήματα 1=2.617,78 τ.μ., 2= 219,32 τ.μ., 3 = 3=1.846,00 τ.μ. 
και 4= 1.399,19 τ.μ. όπως αυτά φαίνονται και περιγράφο−
νται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:800 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Τμήμα 1 Τμήμα 2

Βόρεια: Με καλλιέργειες, 
δημ. δάσος και αγροτ. 
δρόμο

Με δημόσιο δάσος και 
καλλιέργειες

Νότια: Με χέρσα έκταση, 
δημ. δάσος, καλλιέργειες 
και δρόμο

Με αγροτικό δρόμο

Ανατολικά: Με δημόσιο 
δάσος και καλλιέργειες

Με δημόσιο δάσος και 
αγροτ. δρόμο

Δυτικά: Με δημόσιο 
δάσος και καλλιέργειες

Με καλλιέργειες

Τμήμα 3 Τμήμα 4

Βόρεια: Με δημόσιο 
δάσος και καλλιέργειες

Με καλλιέργειες

Νότια: Με καλλιέργειες 
και δημόσιο δάσος

Με καλλιέργειες και 
δημόσιο δάσος

Ανατολικά: Με δημόσιο 
δάσος και καλλιέργειες

Με δημόσιο δάσος και 
καλλιέργειες

Δυτικά: Με αγροτικό 
δρόμο

Με δημόσιο δάσος

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 507



508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000580704150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


